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План роботи СНГ 

«Ecolife» 

на 2021-2022 навчальний рік  

кафедри екології та сталого розвитку імені професора Ю.В. Пилипенка 

 

№ 

з/п 
Порядок денний засідання, тема наукової роботи, доповіді 

ПІБ (повністю) 

доповідача, курс, 

факультет, група 

ПІБ (повністю) 

наукового 

керівника з даної 

теми 

В
ер

ес
ен

ь 
2
0
2
1

 р
. 

Порядок денний 

Вступ. Ознайомлення здобувачів вищої освіти з основними аспектами 

в екології 

 видатні вчені-екологи  

 сучасний стан в сфері даної науки (дослідження) 

 екологічне виховання та його роль у формуванні екологічної 

свідомості 

 основні завдання екології  та зв'язок з іншими науками. 

Алмашова Вікторія 

Сергіївна. 

Євтушенко Ольга 

Тарасівна 

Алмашова 

Вікторія Сергіївна. 

Євтушенко Ольга 

Тарасівна 

Ж
о
в
те

н
ь 

 2
0

2
1

 р
. 

Порядок денний 

Система екологічного моніторингу довкілля та визначення їх 

параметрів 

 методи екологічних  досліджень; 

 лабораторні дослідження 

 метрологічні дослідження 

 використання ГІС-технологій 

 обробка отриманих даних наукових досліджень 

Алмашова Вікторія 

Сергіївна 

Алмашова 

Вікторія Сергіївна 



Л
и

ст
о

п
ад

 2
0
2
1

 р
. 

Порядок денний 

Проведення заняття в науково-навчальній лабораторії 

«Екомоніторинг» 

 проведення первинного інструктажу з техніки безпеки в 

лабораторії 

 ознайомлення здобувачів вищої освіти з технічним 

обладнанням та приборами для визначення параметрів 

компонентів навколишнього середовища 

 проведення аналізу грунту (визначення щільності, складу 

NPK, вологості, механічного складу, радіаційних елементів) 

 

Алмашова Вікторія 

Сергіївна 

 

Алмашова 

Вікторія Сергіївна 

 

Г
р
у
д

ен
ь 

 

2
0
2
1

 р
. 

Порядок денний 

Сучасна екологічна ситуація в Україні  

 екологічні проблеми країни 

 моніторинг багатомільйонних міст на наявність екологічних 

проблем 

 катастрофи, аварії, надзвичайні ситуації та джерела їх 

виникнення 

 шляхи вирішення питання екологічної безпеки в Україні 

(перспективи розвитку органічного землеробства, 

використання альтернативних джерел енергії) 

 

Євтушенко Ольга 

Тарасівна 

Євтушенко Ольга 

Тарасівна 

Л
ю

ти
й

  

2
0
2
2

 р
. 

Порядок денний 

Екологічна експертиза підприємств міста Херсон  

 аналіз виробничої діяльності підприємств міста Херсон та 

визначення напрямку їх діяльності 

 екологічний аудит підприємства 

 моніторинг якісного стану продукції виробництва 

 

Алмашова Вікторія 

Сергіївна. 

 

Алмашова 

Вікторія Сергіївна. 

 



Б
ер

ез
ен

ь 
2
0
2
2

 р
. 

Порядок денний 

Обговорення теми: Стан водних ресурсів України 

 методи дослідження стану водних ресурсів  

 якість питної води у м. Херсон 

 сучасний стан водойм пониззя Дніпра 

Тема наукової роботи: «Оцінка екологічного стану акваторії ріки 

Дніпро у прибережній зоні міста Херсон» 

Доповідь 

 

Карасик Г.О. 

ІІІк. 2 гр. 

Скок Світлана 

Вікторівна 

К
в
іт

ен
ь 

 

2
0

2
2
 р

. 

Порядок денний 

Обговорення теми: Моніторинг екологічного стану грунтів України 

 сучасний стан грунтів України 

 причини деградації грунтів 

 агроекологічний моніторинг грунтів херсонської області 

Тема наукової роботи:  

Екологічний стан ґрунтів Херсонської області 

Доповідь 

Вихор А.С. 

ІІІ к. 2 гр. 

Бреус Денис 

Сергійович 



Т
р
ав

ен
ь 

2
0
2
2

 р
. 

Порядок денний 

Поводження з відходами та боротьба з несанкціонованими 

сміттєзвалищами 

 види відходів (органічні, ТПВ) 

 утилізація відходів в містах України та перспектива їх 

повторного використання 

 методи збирання, утилізації, рекуперації та знешкодження 

ТПВ 

 оцінка стану екологічної небезпеки сміттєзвалищ та полігонів 

з ТПВ 

Тема наукової роботи:  

Поводження з твердими побутовими відходами в м. Херсон 

Доповідь 

Божонок Олексій 

ІІ курс, 2 гр. 

Алмашова 

Вікторія Сергіївна 

Ч
ер

в
ен

ь 
2
0
2
2

 р
. 

Порядок денний 

Сучасні методи дослідження стану водойм  

Тема наукової роботи: Дослідження стану водойми та біологічні 

методи очистки 

Доповідь 

Білошкуренко 

Олександра 

ІІ курс, 2 гр. 

Євтушенко Ольга 

Тарасівна 

 

Керівники студентського наукового гуртка «Ecolife»              ___________________________________ В.С. Алмашова 

                                                                                              ____________________________________О.Т.Євтушенко 

Староста студентського наукового гуртка «Ecolife»                                                                __________     Г.О. Карасик  

Затверджено на засіданні кафедри екології та сталого розвитку імені професора Ю.В. Пилипенка  

В.о. завідувача кафедри екології та сталого розвитку імені професора Ю.В. Пилипенка _________________В.І. Пічура 


